
         

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA 

DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 2º SEMESTRE / 2017 

EDITAL Nº 15 CRFI/IFB, DE 14 DE AGOSTO DE 2017 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

BRASÍLIA – IFB, nomeado pela Portaria 597, publicada no Diário Oficial da União em 10 de abril de 2014, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

I – DIVULGAR, em 06/09/2017, o Resultado Final da seleção para o preenchimento de vagas do Programa Bolsa 

Monitoria do Campus Riacho Fundo, de acordo com o Edital nº 15 CRFI/IFB, de 14 de agosto de 2017. 

II- RATIFICAR que a Assinatura do Termo de Compromisso dos candidatos classificados dentro do número de vagas 

deverá ser realizada na Coordenação de Assistência Estudantil do Campus Riacho Fundo, nos dias 11 a 15/09/2017, 

de 08h às 20h. 

COMPONENTE CURRICULAR CANDIDATOS À VAGA SITUAÇÃO 

Sociologia Paulo Otávio Cardoso Borges 1ª classificado 

Matheus C. dos Santos 2ª classificado 

Química Christiane de Sousa Indeferido 

Juliana R. S. Libório Indeferido 

Física - Inscrição deserta 

Matemática - Inscrição deserta 

   

Panificação e Confeitaria 

Avançada (vespertino) 
Ruth Mary de O. C. do 

Rosário 

1ª classificado 

   

Panificação Básica  - Inscrição deserta 

   

 

Habilidades de Cozinha I 

(matutino) 

Elisangela Valente Aragão 1ª classificado 

Lillyan Saraiva  2ª classificado 

Valquiria de Sousa da Silva 3ª classificado 

Wellington Souza Melo 4ª classificado 

Marrieth Desiderio P. Raimundo 5ª classificado 

   

 

Fonética e Fonologia 
Bruno da Silva Melo 1ª classificado 

Nicole Brenda Lima da Silva 2ª classificado 

Ana Eloize Pinheiro Batista 3ª classificado 

Matheus Henrique B. de Farias 4ª classificado 

   

 

Teorias do Texto Dramático 
Nara Tatielly de Sousa 

Breguêdo 

1ª classificado 

Ana Eloize Pinheiro Batista 2ª classificado 

David Guerreiro Farias Desclassificado conforme item 

7.5.1.4 do edital. 

   

 

Libras  
Katielle Campos 1ª classificado 

Jully Evelyn 2ª classificado 



Carlos Henrique de M. de 

Oliveira 

3ª classificado 

   

Teorias do Texto Lírico Fernanda Santos Teixeira 1ª classificado 

   

 

 

 

 

 

 

SÉRGIO GOMES BARBOSA 

Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo 

Portaria IFB nº 597, de 10 de Abril de 2014. 

 

 


